Товарищество собственников жилья «Гагаринское 1»

ПРОТОКОЛ
собрания членов ТСЖ «Гагаринское 1»
«11»  марта 2012г.

№ 1

         Количество собственников жилья, вступивших в ТСЖ «Гагаринское 1» и обладающих правом голоса составляет 4864,9 кв. м
Присутствовали: 36 членов ТСЖ (список прилагается) 3310,1 кв.м.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет председателя  ТСЖ «Гагаринское 1» о проделанной работе за 2011 г.
2. Отчет ревизионной комиссии  о финансово-экономической деятельности ТСЖ «Гагаринское 1» за 2011 г.

3. Утверждение проекта сметы на содержание общего имущества  ТСЖ «Гагаринское 1» на 2012 г.

4. Утверждение сметы затрат на текущий ремонт имущества и приобретение материалов ТСЖ «Гагаринское 1» на 2012 г.

1.СЛУШАЛИ: С отчетом о проделанной работе за 2011 г выступил докладчик – председатель Даник Д.В.
Вопрос ставится на голосование.
«ЗА» -  68 % долей имущества
«ПРОТИВ» - 0 % долей имущества
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 % долей имущества
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет.
2.СЛУШАЛИ: С отчетом о финансово-экономической деятельности за 2011 г. выступил докладчик –Каплиева Н.Г.

Вопрос ставится на голосование.

«ЗА» -  68 % долей имущества

«ПРОТИВ» - 0 % долей имущества

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 % долей имущества

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет.
3.СЛУШАЛИ: С предложением для утверждения проекта сметы на содержание общего имущества ТСЖ на 2012 год выступил докладчик – председатель Даник Д.В.

Вопрос ставится на голосование.

«ЗА» -  68 %  долей имущества

«ПРОТИВ» - 0 %долей имущества

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0% долей имущества

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить смету на содержание общего имущества ТСЖ  на 2012 г. со следующими тарифами:

- тариф для офисов – 10,74 руб/м2
- тариф для квартир – 12,05  руб/м2
4.СЛУШАЛИ: С предложением для утверждения проекта сметы затрат на текущий ремонт имущества и приобретение материалов ТСЖ на 2012 год выступил докладчик – председатель Даник Д.В.

Вопрос ставится на голосование.

«ЗА» -  68 % долей имущества

«ПРОТИВ» - 0 % долей имущества

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 % долей имущества

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить смету затрат на текущий ремонт имущества и приобретение материалов ТСЖ на 2012 г. с тарифом 1,37 руб/м2  в месяц.

Сбор денежных средств осуществить за 2 месяца целевым взносом в мае и июне по 8,21руб/ кв. м.
Приложение:

Смета на содержание общего имущества ТСЖ.
Смета затрат на текущий ремонт имущества и приобретение материалов ТСЖ.

Председатель собрания

Д.В. Даник

Секретарь собрания

О.Н. Смелик